
  Управление образования                           

администрации г. Оренбурга  

        _______________                                                

        МУНИЦИПАЛЬНОЕ                                               

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

                СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

           ШКОЛА № 18  

460048, ул. Промышленная 3,  

             тел. 75-96-04 

 

П Р И К А З 

 

   № 281 от 22.09.2023 г.    

 

«О проведении и проверке входных  

мониторинговых работ по математике  

и русскому языку  в 9-х классах» 

 

 

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской области от 

28.08.2023 г. № 01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга качества 

образования в 2022/ 2023 учебном году», распоряжения управления образования г. 

Оренбурга от 04.09.2023 г. № 553 «О реализации регионального мониторинга качества 

образования в 2022/ 2023 учебном году»,  руководствуясь Положением об управлении 

образования администрации города Оренбурга, утвержденного решением Оренбургского 

городского Совета от 28.06.2011 № 191, с целью успешной сдачи выпускниками 9-х 

классов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования  в 2024 году: 



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1.Провести входные мониторинговые работы по математике и  русскому языку на базе МОАУ «СОШ № 18» в следующем порядке: 

Дата 

проведения 

Предмет Класс Организатор 

в аудитории 

№ 

аудитории 

Форма 

выполнения 

ВМР 

Кол-

во 

обуч-

ся 

Дежурный в 

коридоре 

Кабинет для проверки 

работ 

23.09.2023 Математика 9 «А» класс Диденко 

Е.П. 

45 ОГЭ 22 ч. Кузнецова О.М. с 09.00 до 14.00 -№ 13; 

с 14.00 до окончания 

проверки работ- № 14 9 «Б» класс Катасонова 

Л.М. 

43 ОГЭ 21 ч. 

9 «А», «Б» 

классы 

Отрешко 

А.Х. 

40 ГВЭ 17 ч. 

30.09.2023 Русский 

язык 

9 «А» класс Барвинок 

О.О. 

45 ОГЭ 22 ч. Кузнецова О.М. с 09.00 до 12.00 -№ 46; 

с 12.00 до 14.00-сво- 

бодный кабинет; 

с 14.00 до окончания 

проверки работ- № 21 

9 «Б» класс Катасонова 

Л.М. 

43 ОГЭ 21 ч. 

9 «А», «Б» 

классы 

Баширова 

М.Г. 

40 ГВЭ 17 ч. 

 

          2. Назначить ответственным куратором по проведению и  проверке ВМР и сдаче отчетов заместителя директора по УВР Абражевич 

Е.В.  

          3. Заместителю директора по УВР Абражевич Е.В.: 

          2.1.определить состав комиссии по проверке работ из числа учителей русского языка и математики, не являющихся учителями 

участников мониторинговых работ, в следующем составе 

по русскому языку: 

Ахаева И.И., 

Диденко Е.П.( проверяет работы 9 «А» класса), 

Яикова Т.В.(проверяет работы 9 «Б» класса), 

Жулидова О.Н.,  

Ивашина Н.В.; 

по математике: 

Шабанова Т.В., 

Каргина К.В., 



Чегодаева Т.В. 

Срок: по математике- 25.09.2023, по русскому языку-.02.10.2023, с 09.00 до  окончания 

проверки работ; 

          2.2. получить ключи для проверки выполненных контрольных работ и отчетных 

форм   по защищенному каналу связи, провести тиражирование для всех членов комиссии 

по проверке  

Срок: по математике-25.09.2023, по русскому языку-05.10.2023, не позднее 09.00; 

          2.3.подготовить протоколы проверки контрольных работ (по каждому пункту 

проведения отдельно) в электронном формате Exсel, определить ответственных за 

правильность внесения сведений в протокол Диденко Е.П. и Шабанову Т.В. 

Срок: по математике- до 26.09.2023, по русскому языку-до 06.10.2023; 

          2.4. обеспечить: 

          2.4.1. сохранность экзаменационных материалов, соблюдение режима 

информационной безопасности, объективность проверки работ; 

Срок: постоянно; 

          2.4.2.направление отчетных форм и аналитических материалов мониторинговых 

работ на электронный адрес: по русскому языку и математике – UO-1(по защищённому 

каналу) 

Срок: по русскому языку-до 26.09.2023, по математике- до 06.10.2023; 

         2.4.3.проведение инструктажа с  членами комиссий по проверке работ.       

                                             Срок: по математике -29.10.202, по русскому языку-14.10.2022;  

         2.4.4.размещение информации о проведении мониторинговых работ по русскому 

языку и математике  на сайте школы 

Срок: о проведении-до 23.09.2023; 

          3. Учителям русского языка Диденко Е.П., Яиковой Т.В., математики  - Егорчевой 

Л.А. обеспечить: 

          3.1.корректировку индивидуальных образовательных маршрутов с учетом 

выявленных образовательных дефицитов в освоении программ обучающимися; 

          3.2.выставление отметок участникам мониторинговой работы. 

                                 Срок: по математике- до 27.09.2023, по русскому  языку-до 06.10.2023;  

          4. Классным  руководителям 9-х классов Катасоновой Л.М., Диденко Е.П..: 

          4.1.организовать информационно - разъяснительную работу с обучающимися 9-х  

классов, родителями выпускников; 

 Срок: до 23.09.2023. 

          4.2. объявить результаты мониторинговых работ  

Срок: по математике- до 27.09.2023, по русскому  языку-до 07.10.2023; 

          5.Руководителям МО учителей русского языка Диденко Е.П. и математики 

Шабановой Т.В.: 

          5.1.проанализировать результаты ВМР на МО учителей русского языка и 

математики; 

          5.2. предоставить аналитические справки зам. директору по УВР Абражевич Е.В. 

                                 Срок: по математике- до 30.09.2023, по русскому  языку-до 07.10.2023. 

          6.Контроль за исполненем настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Абражевич Е.В. 

 

 

Директор МОАУ «СОШ № 18»_____________________И.В.Сергеева 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлен: 

ФИО учителя Подпись 

Абражевич Е.В.  

Диденко Е.П.  

Катасонова Л.М.  

Отрешко А.Х.  

Кузнецова О.М.  

Ахаева И.И.  

Яикова Т.В.  

Жулидова О.Н.  

Ивашина Н.В.  

Шабанова Т.В.  

Егорчева В.А.  

Каргина К.В.  

Чегодаева Т.В.  

Барвинок О.О.  

Баширова М.Г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-13T13:36:07+0500
	Сергеева Ирина Вениаминовна
	я подтверждаю этот документ




